
  

 
 

  

společnost      novinky      e-Learning      příležitost      přihlášení 

ZIMNÍ PNEUMATIKY V ZEMÍCH EU 
 

           Mnozí řidiči v zemích EU nemají státem danou povinnost používat zimní pneumatiky. Přitom jde o jasný prvek 

bezpečnosti v zimních měsících. V některých zemích, kde neplatí povinnost používat zimní pneumatiky je povinností při 

souvislé vrstvě sněhu na vozovce mít nasazeny na letních pneumatikách sněhové řetězy. Tehdy je však většinou rychlost 

limitována do 50 km / h. Problém také nastává v případě, že jste účastníkem dopravní nehody. Policie může za možnou 

příčinu určit nevhodné pneumatiky a v takovém případě může pojišťovna odmítnout plné pokrytí škody.  

Nabízíme Vám přehled nařízení o zimních pneumatikách v zemích EU. 

 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

V České republice musí být vozy vybaveny zimními  

pneumatikami od 1. listopadu do 31. března při jízdě po vozovkách  

označených dopravní značkou "zimní výbava". Platí to pro všechny  

vozidla bez rozdílu hmotnosti. U vozidel do 3500 kg hloubka dezénu  

musí být nejméně 4 mm, u vozidel nad 3500 kg nejméně 6mm. 

 

SLOVENSKO  

Na Slovensku je povinné používání pneumatik od 15. Listopadu do 31. Března, ale v pouze v případě, že je na vozovce 

souvislá sněhová nebo ledová vrstva. Policie může dát řidiči pokutu vyšší nebo dokonce zakázat jízdu. Náklady s tím 

spojené hradí řidič. 

 

POLSKO, MAĎARSKO  

V Polsku a ani v Maďarsku neexistuje povinnost používat zimní pneumatiky, ale protože většinou v těchto zemích bývají 

zimy tužší, řidičům je jejich používání doporučeno. 

   

RAKOUSKO  

V Rakousku existuje zákon o přizpůsobení vozidla zimním podmínkám od 1. listopadu do 15. dubna. V tomto období 

může být řidiči udělena pokuta až 5000 € pokud má na vozidle obuty letní pneumatiky a vozovka je zasněžená. V 

Rakousku jsou všechny zimní pneumatiky, které mají hloubku dezénu menší než 4 mm, považovány za letní. 

  

SLOVINSKO  

Ve Slovinsku jsou zimní pneumatiky vyžadovány pouze v případě sněhu na vozovce. Minimální hloubka dezénu na 

zimních pneumatikách je 3mm. 

  

CHORVATSKO  

Když je v Chorvatsku oficiálně zimní sezóna, pneumatiky jsou povinné. Mohou je však nahradit letní pneumatiky se 

sněhovými řetězy. Hloubka dezénu jak u zimních, tak u letních pneumatik musí být minimálně 4mm. 

 

ITÁLIE  

V Itálii povinnost používat zimní pneumatiky není. V severních částech Itálie jsou však vřele doporučovány.  

 

NĚMECKO  

V Německu je povinnost používat zimní pneumatiky v případě, že to vyžadují povětrnostní podmínky. Pokud máte obuté 

letní pneumatiky, sněží a vy svou jízdou zpomalujete provoz, můžete dostat pokutu. 

  

ŠVÝCARSKO  

I navzdory tuhým zimám nejsou ve Švýcarsku zimní pneumatiky povinné. Za vznik dopravní nehody nesou řidiči s letními 

pneumatikami odpovědnost. Toto pravidlo platí i pro zimní pneumatiky s hloubkou dezénu menší než 4mm. 

safedriveone.eu 



  

 

 

společnost      novinky      e-Learning      příležitost      přihlášení 

 

VELKÁ BRITÁNIE, RUSKO, RUMUNSKO, BULHARSKO  

Ve Velké Británii, Rusku, Rumunsku a Bulharsku zákony o zimních pneumatikách zatím neexistují. Vysoké procento 

britských řidičů však zimní pneumatiky využívá. V sibiřských oblastech Ruska jsou doporučovány pneumatiky s hroty. 

  

DÁNSKO, NORSKO, FRANCIE, BELGIE, NIZOZEMSKO, LUCEMBURSKO, ŠPANĚLSKO  

V těchto zemích není povinnost používat zimní pneumatiky, ale vzhledem k tuhým zimám se to doporučuje. 

  

FINSKO  

S extrémním klimatem Finska přichází i povinnost zimních pneumatik. Jejich období trvá od 1. prosince do 1. března. 

Minimální hloubka dezénu musí být 3mm, v jiném případě může policie řidiči udělit vysokou pokutu. 

  

    ŠVÉDSKO  

    Ve Švédsku se zimní pneumatiky musí používat od 1. prosince do 31. března, v případě 

    zimních podmínek. Takže toto nařízení platí pouze pro vozovky pokryté sněhem a 

    sněhovou kaší. To se však nevztahuje na turisty. Ti jsou povinni jezdit s pneumatikami 

    minimální hloubky dezénu 3mm. Turisté by neměli navštěvovat žádné skandinávské 

    země v průběhu zimy s letními pneumatikami. 

 

    ESTONSKO  

    Používání zimních pneumatik je povinné od 1. prosince do 1. dubna. Tento časový 

    rámec může být v závislosti na klimatických podmínkách změněn. Tato nařízení se 

    vztahují i na turisty. 

  

    LITVA  

    V Litvě je používání zimních pneumatik od 10. listopadu do 1. dubna. Tyto zákony jsou 

    povinni dodržovat i turisté. 

  

LOTYŠSKO  

Zde jsou řidiči povinni jezdit na zimních pneumatikách od 1. prosince do 29. února, přičemž minimální hloubka dezénu 

má být 3 mm. Tato nařízení se vztahují stejně tak i na turisty. 

  

ALBÁNIE, MAKEDONIE, ČERNÁ HORA  

V těchto zemích mohou používat letní pneumatiky i v zimě, ale jen v případě, že má dezén hloubku minimálně 4mm. 

Případně mohou být použity sněhové řetězy. 

  

BOSNA A HERCEGOVINA  

Zde je používání povinné od 15. listopadu do 15. dubna. Hloubka dezénu musím mít minimálně 4 mm. Zimní pneumatiky 

mohou být nahrazeny letními pneumatikami se sněhovými řetězy. 

 

TURECKO  
V Turecku neplatí povinnost používat zimní pneumatiky, ale vyžaduje se, aby bylo vozidlo technicky připraveno na 
klimatické podmínky v zimě. V případě souvislé vrstvy sněhu na vozovce jsou řidiči povinni používat buď zimní 
pneumatiky, nebo letní pneumatiky se sněhovými řetězy. 

safedriveone.eu 


